licet, collecti unanimiter oraverint; просят.

duo aut tres licet sint impetrare
possint de Dei majestate quod
postulant.

е) Л. 113

Tales etiamsi occisi in confessione
nominis fuerint, macula ista nec
sanguine abluitur... Esse martyr
non... potest, qui in ecclesia non
est... Pacem nobis Christus dedit:
concordes atque unanimes esse
praecepit: dilectiones et caritatis
foedera incorrupta atque inviolata
servari mandavit: exhibere se non
potest martyrem, qui fraternam non
tenuit caritatem.

ж) Л. 117

Pejus hoc crimen est, quam quod
admisisse lapsi videntur; qui tamen
in poenitentia criminis constituti,
Deum plenis satisfactionibus
deprecantur. Hic ecclesia quaeritur
et rogatur: illic ecclesiae repugnatur.
Hic potest necessitas fuissē illic
voluntas tenetur in scelere. Hic qui
lapsus est, sibi tantum nocuit: illic
qui haeresin vel schisma facere
conatus est, multos secum trahendo
decepit. Hic animae unius est
damnum: illic periculum
plurimorum. Certe peccasse se hic et
intelligit, et lamentatur et plangit:
ille **tumens in peccato suo, et in
ipsis sibi delictis placens**, a marte
filios segregat, oves a pastore
sollicitat, Dei sacramenta disturbat.
Et cum lapsus semel peccaverit, ille
quotidie peccat...

з) Л. 119

Scindi unitas non potest nec corpus
unum discidio compaginis separari
divulsis laceratione visceribus in
frusta discerpi. **Quidquid a matrice
discesserit, seorsum vivere et
spirare non poterit; substantiam
salutis amittit.**

Таковые (т.е. церквеотступники), хотя были бы умерщвлены за исповедание имени, — и кровию не смоят пятна... Не может быть мучеником тот, кто не находится в Церкви... Мир дал нам Христос; завещал быть согласными и единокорными; заповедал целостно и нерушимо сохранять заветы избрания и любви. Не может выдавать себя мучеником тот, кто не удержал братской любви.

Их (церквеотступников) преступление хуже того, какое видимо совершают падшие, которые потом своим раскаянием в совершенном преступлении умилощают Бога. Здесь ищут Церкви и молят ее, там противятся Церкви. Здесь могла довести до беззакония необходимость, там — свободная воля, здесь падший повредил только себе, а там усилившийся произвести ересь или раскол увлек за собою обманом многих. Здесь урон для одной души, там опасность для весьма многих. Этот **сознает**, что он согрешил, плачет о том и сокрушается, а тот, **гордый в своем грехе и услаждаясь самыми беззакониями**, отлучает сынов от матери, переманивает овец от пастыря, разрушает таинства Божии, — и тогда как падший согрешил однажды, тот грешит ежедневно...